[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от «13» сентября 2016 года № 17
О внесении изменений в решение муниципального совета МО Пискаревка

от 13.10.2015 № 20 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования МО Пискаревка, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка пятого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к решению муниципального совета МО Пискаревка от 13.10.2015 № 20 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности»:

1.1. подпункты 4-5 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«4)
«Казна муниципального образования» – средства местного бюджета и иное муниципальное имущество, не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями;

5)
«Муниципальные предприятия и учреждения» - созданные местной администрацией МО Пискаревка унитарные предприятия, являющиеся коммерческими организациями, а также муниципальные автономные, бюджетные и казенные учреждения, являющиеся некоммерческими организациями»;

1.2. подпункт 2 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«2)
имуществом, закрепленным на праве оперативного управления за автономными, бюджетными и казенными учреждениями, а также имуществом унитарного предприятия, принадлежащего ему на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.»;
1.3. в пункте 1.5 слова «муниципальными финансовыми средствами» заменить словами «средствами местного бюджета»;
1.4. в пункте 2.6 слова «муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными предприятиями и учреждениями»;
1.5. пункты 2.5, 2.8 – 2.11, 3.1.2, 3.1.3, 3.2.8, 3.3.1 – 3.3.4, 3.6.1, 3.6.2, 3.7.3, 3.8.2, 3.10.1, 3.10.2 исключить;

1.6. пункт 3.8.1. изложить в следующей редакции:

«3.8.1.
Содержание, а также текущий и капитальный ремонт муниципального имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями, является обязанностью муниципальных предприятий и учреждений.»;
1.7. в пункте 3.8.3 слова «муниципальными учреждениями на праве хозяйственного ведения и оперативного управления» заменить словами «муниципальными предприятиями и учреждениями»;
1.8. подразделы 3.9, 6.3 исключить;

1.9. в пункте 3.10.4 слова «Муниципальные учреждения» заменить словами «Муниципальные автономные, бюджетные и казенные учреждения»;
1.10. в пункте 3.10.5 слова «муниципальные учреждения» заменить словами «муниципальные предприятия и учреждения»;
1.11. в пункте 4.4.8 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных предприятий и учреждений»;
1.12. пункт 4.4.9 изложить в следующей редакции:
«4.4.9.
принятие решения о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за автономными, бюджетными и казенными учреждениями, а также на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за унитарными предприятиями;»;

1.13. пункт 4.4.10 изложить в следующей редакции:
«4.4.10.
установление порядка определения состава имущества, закрепленного на праве оперативного управления за автономными, бюджетными и казенными учреждениями, а также на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за унитарными предприятиями;»;
1.14. в пункте 4.4.11 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными предприятиями и учреждениями»;
1.15. пункт 4.4.19 изложить в следующей редакции:
«4.4.19.
разработка методики определения размера минимальной арендной платы за пользование объектами движимого и недвижимого муниципального имущества и представление ее для утверждения в муниципальный совет;»;

1.16. пункт 4.4.20 изложить в следующей редакции:

«4.4.20.
предоставление льготы по пользованию муниципальным имуществом, в соответствии с решением муниципального совета;»;
1.17. в пункте 4.5 слова «Муниципальные учреждения используют закрепленное за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальное имущество» заменить словами «Муниципальные предприятия и учреждения используют закрепленное за ними муниципальное имущество»;
1.18. пункты 5.2, 6.1.3, 6.1.5 – 6.1.8, 6.1.10 – 6.1.15, 6.2.7, 6.2.9 – 6.2.12, 6.2.14 – 6.2.21 исключить;

1.19. в пункте 6.1.9 слова «Единоличным исполнительным органом муниципального унитарного предприятия является руководитель предприятия, который самостоятельно решает все вопросы, связанные с деятельностью предприятия, отнесенные к его компетенции законодательством Российской Федерации, уставом предприятия и контрактом.» исключить;
1.20. в пункте 6.2.1 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений»;
1.21. в пункте 6.2.2 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений»;
1.22. в пункте 6.2.3 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений»;
1.23. в пункте 6.2.5 слова «муниципального учреждения» заменить словами «муниципального автономного, бюджетного и казенного учреждения»;
1.24. в пункте 6.2.6 слова «муниципального учреждения» заменить словами «муниципального автономного, бюджетного и казенного учреждения»;
1.25. в пункте 6.2.8 слова «муниципального учреждения» заменить словами «муниципального автономного, бюджетного и казенного учреждения»;
1.26. пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4.
Отчетность муниципальных предприятий и учреждений»;
1.27. в пункте 6.4.4 слова «муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных предприятий и учреждений»;
1.28. абзац второй пункта 7.2. изложить в следующей редакции:

«•
по имуществу, закрепленному на праве оперативного управления за автономными, бюджетными и казенными учреждениями, а также по имуществу унитарного предприятия, принадлежащего ему на праве хозяйственного ведения или оперативного управления – соответственно муниципальные автономные (бюджетные, казенные) учреждения или унитарные предприятия;»;
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты Пискаревка.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющую полномочия председателя муниципального совета Сергееву Веру Владимировну.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета МО Пискаревка                                    В.В. Сергеева
1